
 

 

 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

Nr. 45, datë 04.12.2008 

 
PËR 

“KALIM KAPITAL TË ASETIT TË NDËRMARRJES OFIÇINA E AUTOMJETEVE 
(OBJEKTE DHE TRUALL) BASHKISË TIRANË (DREJTORISË SË PËRGJITHSHME 
NR.3 TË PUNËTORËVE TË QYTETIT) ME QËLLIM ZBATIMIN E PROJEKTIT PER 

NDERTIM “SHKOLLË E MESME E PËRGJITHSHME”“ 
 

Në mbështetje të nenit 32, shkronja d të ligjit nr.8652, datë 31.07.2000 për 
“Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” (i ndryshuar);  të neneve 20, 22, 
23, 30 të  ligjit nr.7582, datë 13.07.1992  për “Ndërmarrjet shtetërore” (i ndryshuar); 
udhëzimit nr.6, datë 3.9.1992 për “Zbatimin e Ligjit nr.7582, datë 13.07.1992 për 
“Ndërmarrjet shtetërore”; Ligjit nr.9228, datë 29.4.2004 për “Kontabilitetin dhe pasqyrat 
financiare”; të nenit 7 të ligjit nr.6942, datë 25.12.1984 për “Administrimin, ruajtjen, 
dokumentimin dhe qarkullimin e vlerave materiale e monetare”; të pikës 2, shkronja dh 
të VKM-së nr.153, datë 03. 04. 1993 për “Kalimin e objekteve të mjeteve kryesore të 
ndërmarrjeve dhe institucioneve shtetërore”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë 
Tiranë, Këshilli Bashkiak, 

V E N D O S I : 
 

1. Të bëhet kalim kapital i objekteve dhe truallit me një sipërfaqe prej S totale = 2645m2, 
nga ku, Sndërtimore = 770m², Sfunksionale = 1875m² sipas planvendosjes së miratuar 
me Vendimin e KRRT-së nr.132, datë 07.06.2008 “Për projektin e zbatimit për 
objektin “Shkollë e Mesme e Përgjithshme” kërkuar nga Njësia e Menaxhimit të 
Projekteve”, nga Ndërmarrja Ofiçina e Automjeteve, pranë Bashkisë Tiranë 
(Drejtorisë së Përgjithshme nr.3 të Punëtorëve të Qytetit). 

 
2. Ngarkohet Ndërmarrja Ofiçina e Automjeteve, të bëjë zbritjen e sipërfaqes së 

mëposhtme:  
S totale = 2645m2, nga ku, Sndërtimore = 770m². Sfunksionale = 1875m² dhe kalimin  e saj 
në ngarkim të Drejtorisë së Përgjithshme nr.3 të Punëtorëve të Qytetit sipas 
planvendosjes bashkëlidhur këtij vendimi. 

 
3. Në zbatim të pikës 1 dhe 2, Ndërmarrja Ofiçina e Automjeteve Tiranë, të kryejë 

veprimet kontabël për objektet të cilat do të demolohen si më poshtë: 

 Magazinë konsumi      sip. 360m2              me vlerë kontabël   71 494 lekë 

 Magazina e pjesëve të ndërrimit  sip. 360m2         me vlerë kontabël  96 603 lekë 



 

 Banjo WC dhe dushe  sip.   50m2                        me vlerë kontabël 100 878 lekë 

 Strehim                                                                 me vlerë kontabël   52 358 lekë 
                                                                            Vlera totale kontabël 321 333 lekë 
 

4. Ndërmarrja Ofiçina e Automjeteve, në bashkëpunim me Drejtorinë e Planifikimit 
Urban në Bashkinë e Tiranës, do të azhornojnë genplanin, për objektet dhe truallin 
që mbeten në administrim të saj, pas zbritjes së sipërfaqes S totale = 2645m2. 

 
5. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohen, Ndërmarrja Ofiçina e Automjeteve Tiranë, 

Drejtoria e Përgjithshme nr.3 të Punëtorëve të Qytetit, Drejtoria e Financë 
Administratës, Drejtoria e Planifikimit Urban. 

 
6. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 
 
 

 
 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 
 


